第１０６回番組審議会議事録 （令和７年９月９日開催）

１． 開催年月日

令和７年９月９日 午後７時～

２． 開催場所

  株式会社 登米コミュニティエフエム 会議室

３． 委員の出席

委員総数 ５名

出席委員数 ３名

欠席委員数 ２名

出席委員の氏名 氏家和寛、佐藤純、中野良江

欠席委員の氏名 渡邊光太郎、志賀昭洋

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、金澤幸子

４． 議題

（１）以下の内容に関する審議

  「あさハピ」を試聴・審議

（２）その他

５． 議事の概要

（１）「あさハピ」内の１コーナー「今日の朝刊一面チェック」（２０２５年９月５日放送分）を試聴しても

らい、率直な意見を聞いた。

「あさハピ」は毎週月～金曜日午前７時から午前９時３０分の生放送。

「今日の朝刊一面チェック」は、弊社で購読している河北新報と読売新聞の一面に掲載され

ている記事を紹介している。パーソナリティは佐藤万里子。

（２）その他

   特になし

６． 審議内容

（１）に関して

  各委員より様々な意見・質問があった。

・ 今はインターネットでニュースを読む人が多いが、それだと自分の興味のあることしか読

まないことが多いので、いろんな情報に触れられて良いと思う。新聞を購読していない

自分にとっても、知らない話題を知ることができて良い。（氏家）

・ 耳から情報が入るのが良い。新聞を読む時間がなくても、何かしながらでも情報を得ら

れる。（中野）

・ パーソナリティの「伝えよう」という意識が読み方から伝わる。発音も良く聴きやすい。（佐

藤）

（２）に関して

   特になし。

７． 審議機関の答申又は改善 意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（令和７年９月１０日）

８． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

その公表の内容、方法及び年月日

   ホームページにて意見の公開（令和７年中）

株式会社登米コミュニティエフエム